
PROTOKÓŁ NR LVI/10

Z LVI SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  22 kwietnia 2010 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej,  Tadeusz Cwynar – przywitawszy zebranych - oą  

godzinie 16:07 otworzył LVI Sesj . Na sali obecnych było 10 Radnych (nieobecni: p. Kosowski,ę  

p.  Ł giewka, p.  Machnica, p.  Nowicki,  p.  Tyrawa -  zał cznik nr 1),  co wobec ustawowegoą ą  

składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum. P. Bierowski nie podpisał listy obecno ci,ą ś  

nie brał udziału w głosowaniach.

Nast pnie  Przewodnicz cy  odczytał  porz dek obrad (zał cznik  nr  3),  który  –  poddany podę ą ą ą  

głosowanie – przyj ty został jednogło nie (9 głosami „za”), a przedstawiał si , jak poni ej.ę ś ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Informacja  Zarz du  Spółki  z  działalno ci  Stacji  Sportów  Zimowych  i  Paralotniarstwaą ś  

Kowary w 2009 roku.

6. Sprawozdanie Dyrektora Miejskiego O rodka Kultury w Kowarach z działalno ci MOK wś ś  

2009 roku.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania bud etu miasta za 2009ż  

rok;

b)zmiany uchwały Rady Miejskiej  w Kowarach Nr LIII/274/10 z  dnia 11 marca 2010 r.  w 

sprawie  okre lenia  zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  prace  konserwatorskie,ś  

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków, 

poło onych na obszarze Gminy Kowary nie stanowi cych jej wył cznej własno ci;ż ą ą ś

c)zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2010 rok;

d)zmiany uchwały Nr XL/267/02 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 czerwca 2002 r. w 

sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania do rad na terenie miasta Kowary;

e)utworzenia na terenie Miasta Kowary obwodów głosowania w szpitalach i zakładach pomocy 
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społecznej  w  wyborach  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  zarz dzonych  na  dzie  20ą ń  

czerwca 2010 roku.

8.  Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

 Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, udzielił odpowiedzi na pytania p. Mazuraka o spotkanie 

z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej pod nie k  w sprawie o wietlenia ulicznego.Ś ż ą ś

Przewodnicz cy  ą odczytał  swoje  sprawozdanie  (zał cznik  nr  5),  nast pnie  zrobił  toą ę  

Wiceprzewodnicz cyą  (zał cznik nr 6).ą

Komisji O wiaty i Kulturyś

 P. Klepacz - poinformowawszy o celu spotkania z 7 kwietnia – odczytała wnioski (zał cznik nrą  

7).

Komisji Gospodarki Komunalnej 

  P. Kołodziej odczytał porz dek obrad oraz wniosek z posiedzenia, które odbyło si  20 kwietniaą ę  

(zał cznik nr 8).ą

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

  P. Pohoska przedstawiła przebieg spotkania z 15 kwietnia.

Ad.  4  P.  Ujma  odczytała  pytania  dotycz ce  odpowiedzi  Burmistrza  na  interpelacją ę 

Komisji Rewizyjnej w zwi zku z zagradzan  drog  gminn  (zał cznik nr 9).ą ą ą ą ą

  Burmistrz omówił t  kwesti .ę ę

 Nast pnie  swoj  opini  wyraził  p.  Mazurak,  który  w dalszej  cz ci  obrad  poruszył  tematę ą ę ęś  

podł cze  do kolektora przy ul. Kowalskiej i Wiejskiej oraz mietników na Osiedlu Wichrowaą ń ś  

Równia.

  Przewodnicz cy zasugerował rozstrzygni cie niniejszych spraw bezpo rednio z Burmistrzem.ą ę ś

  Burmistrz – poprosiwszy o sprecyzowanie pyta  na pi mie – odniósł si  do uwag p. Mazuraka.ń ś ę  

 Natomiast  p.  Nowosielski  zapytał  o  przyczyn  nieobecno ci  5  Radnych  podczas  Sesjię ś  

absolutoryjnej, dodaj c, e powinni dostarczyć usprawiedliwienia.ą ż

  Przewodnicz cy poinformował, i  zawiadomiły go 3 osoby. ą ż

Ad.  5  P.  Magierecki,  Prezes  Zarz du  Stacji  Sportów  Zimowych  i  Paralotniarstwaą  

Kowary, omówił prezentacj  dotycz c  planów Spółki.ę ą ą

  Burmistrz oraz p. Pilch, Członek Rady Nadzorczej, udzielali odpowiedzi na pytania Radnych.

 

Ad.  6  P.  Kali ski,  Dyrektor  Miejskiego  O rodka  Kultury  w  Kowarach,  przedstawiłń ś  

wybrane  zagadnienia  uj te  w  dostarczonym  sprawozdaniu  (zał cznik  nr  10),  udzielaj cę ą ą  
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nast pnie wyja nie  Radnym.ę ś ń

Ad.  7 a)Udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  z  tytułu  wykonania  bud etuż  

miasta za 2009 rok.

  P. Ujma poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu bud etu za 2009 rok przez Komisjż ę 

Rewizyjn .ą

 P.  Pohoska  dodała,  e  Komisja  Bud etu,  Planowania  i  Finansów  –  po  zapoznaniu  si  zeż ż ę  

sprawozdaniem – równie  wydała pozytywn  opini  w niniejszej kwestii.ż ą ę

 Przewodnicz cy  –  zaznaczywszy,  i  do  materiałów  doł czona  była  uchwała  Składuą ż ą  

Orzekaj cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjneją  

dotycz cego udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta – odczytał jej fragment, informuj cyą ą  

o zaakceptowaniu rzeczonego wniosku przez RIO.

  Nast pnie głos zabrał p. Nowosielski, który skwitował, e odczuwa dum , i  od 1998 rokuę ż ę ż  

bud et jest realizowany przy aprobacie RIO, niemniej – zdaniem Radnego – rodki finansowe wż ś  

Kowarach  s  niezbyt  racjonalnie  wykorzystywane,  a  mieszka cy  nic  nie  maj  z  takiegoą ń ą  

bud etu.ż

P.  Nowosielski  oznajmił,  e  bior c  pod  uwag  na  przykład  przeprowadzane  remontyż ą ę  

nawierzchni ulic, mo na by dyskutować, czy pieni dze s  dobrze wydawane, gdy  Miasto nież ą ą ż  

wygl da  lepiej,  ni  4  czy  8  lat  temu.  Radny  stwierdził  równie ,  i  maj c  wizj  wielkichą ż ż ż ą ę  

inwestycji, zapomniano o drobnych sprawach.

 Burmistrz  –  wyraziwszy  zdumienie  słowami  p.  Nowosielskiego  –  wymienił  przykłady 

wykonanych remontów  i  inwestycji  oraz  planowanych  przedsi wzi ć.  Podsumowuj c  swoję ę ą ą 

wypowied ,  Burmistrz  skonstatował,  e  podejmuje  wiele  inicjatyw  zmierzaj cych  doź ż ą  

polepszenia ycia mieszka ców.ż ń

  P. Pohoska dodała, i  po raz pierwszy bud et został przeznaczony na zadania inwestycyjne, aż ż  

wiele z nich zrealizowano na pro b  Rady. P.  Pohoska zaznaczyła, e 27% ubiegłorocznegoś ę ż  

bud etu to inwestycje oraz remonty, a w 2006 roku było to 3%. Radna oznajmiła natomiast, iż ż 

pora k  poniesiono w kwestii gospodarki mieszkaniowej.ż ę

  P. Nowosielski stwierdził, e nie powiedział, i  nic si  nie robi, lecz zasugerował sprawdzanież ż ę  

sposobu  wykonania  prac,  podkre laj c,  e  pracownicy  Burmistrza  powinni  zadbać,  byś ą ż  

pieni dze wydawane były racjonalnie oraz m drze.ą ą

  Burmistrz  przypomniał,  i  inwestycja  w  zakresie  nawierzchni  dróg  nie  została  jeszczeż  

odebrana.

Przewodnicz cy  poddał  pod głosowanie  niniejszy projekt.  Na sali  obecnych było  10ą  

Radnych (nieobecni: p. Kosowski, p. Ł giewka, p. Machnica, p. Nowicki, p. Tyrawa), 1 osobaą  

nie wzi ła udziału w głosowaniu. „Za” było 7 Radnych, 2 wstrzymało si  od głosu. ę ę

Uchwała nie została podj ta, gdy  w tym przypadku wymagana jest bezwzgl dna wi kszo ćę ż ę ę ś  

głosów ustawowego składu Rady Miejskiej. 

18:03 – p. Kołodziej opu cił sal  konferencyjn . ś ę ą
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18:04-18:31 – przerwa.

  Przewodnicz cy – nadmieniwszy, e s  w tpliwo ci dotycz ce uchwały w sprawie udzieleniaą ż ą ą ś ą  

Burmistrzowi absolutorium – poprosił o wykładni  prawn .ę ą

  P.  Król,  Radca Prawny,  oznajmiła,  i  nie  osi gni to  bezwzgl dnej  wi kszo ci  ustawowegoż ą ę ę ę ś  

składu Rady, tote  nie zostało udzielone absolutorium, niemniej nie jest to jednoznaczne zż  

pozbawieniem Burmistrza funkcji. Traktowane jest to bowiem na równi z podj ciem inicjatywyę  

przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania wójta. Ponadto do ko ca kadencji pozostałń  

prawdopodobnie  krótszy  okres,  ni  9  miesi cy,  dlatego  te  nie  b dzie  konieczne  podj cież ę ż ę ę  

czynno ci zmierzaj cych do przeprowadzenia - lub nie - referendum w przedmiocie odwołaniaś ą  

Burmistrza z funkcji. 

P. Król zapowiedziała przygotowanie pisemnej opinii dotycz cej terminu zako czenia kadencjią ń  

oraz zaistniałej sytuacji prawnej. 

b)Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach Nr LIII/274/10 z dnia 11 marca 2010 r.  

w  sprawie  okre lenia  zasad  udzielania  dotacji  celowych  na  prace  konserwatorskie,ś  

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków, 

poło onych na obszarze Gminy Kowary nie stanowi cych jej wył cznej własno ci.ż ą ą ś

 P.  Nawrocki,  Kierownik  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  Infrastruktury  Technicznej  i 

Ochrony rodowiska, omówił przyczyn  przedło enia niniejszego projektu.Ś ę ż

Przewodnicz cy  poddał  go  pod  głosowanie.  Na  sali  obecnych  było  9  Radnychą  

(nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski, p. Ł giewka, p. Machnica, p. Nowicki, p. Tyrawa) - wą  

głosowaniu udział wzi ło 8 z nich. Uchwała nr LVI/284/10 przyj ta została jednogło nie.ę ę ś

c)Zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2010 rok.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Na  sali  obecnych  było  9ą  

Radnych  (nieobecni:  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka,  p.  Machnica,  p.  Nowicki,  p.ą  

Tyrawa)  -  w  głosowaniu  udział  wzi ło  8  z  nich.  Uchwała  nr  LVI/285/10  przyj ta  zostałaę ę  

jednogło nie.ś

d)Zmiany uchwały Nr XL/267/02 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 czerwca 2002 r.  

w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania do rad na terenie miasta Kowary.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Na  sali  obecnych  było  9ą  

Radnych  (nieobecni:  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka,  p.  Machnica,  p.  Nowicki,  p.ą  

Tyrawa)  -  w  głosowaniu  udział  wzi ło  8  z  nich.  Uchwała  nr  LVI/286/10  przyj ta  zostałaę ę  

jednogło nie.ś

e)Utworzenia na terenie Miasta Kowary obwodów głosowania w szpitalach i zakładach 

pomocy społecznej w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarz dzonych na dzieą ń  

20 czerwca 2010 roku.
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Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Na  sali  obecnych  było  9ą  

Radnych  (nieobecni:  p.  Kołodziej,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka,  p.  Machnica,  p.  Nowicki,  p.ą  

Tyrawa)  -  w  głosowaniu  udział  wzi ło  8  z  nich.  Uchwała  nr  LVI/287/10  przyj ta  zostałaę ę  

jednogło nie.ś

Ad.  8  P.  Pohoska  przypomniała  o  składanym  przez  siebie  wniosku  dotycz cymą  

podsumowania pracy Rady Miejskiej. 

P.  Pohoska  poruszyła  równie  temat  nieobecno ci  Radnych  podczas  posiedze ,  sugeruj cż ś ń ą  

konieczno ć zmiany regulaminu w sprawie diet.ś

  Przewodnicz cy – oznajmiwszy, i  podziela zdanie Radnej – poinformował, e p. Kosowskią ż ż  

oraz p. Nowicki nie uprzedzili o nieobecno ci.ś

Nast pnie Przewodnicz cy odczytał dane dotycz ce ilo ci posiedze  zwołanych w 2009 rokuę ą ą ś ń  

(zał cznik nr 11).ą

 P.  Ujma  zapytała,  czy  tzw.  „referendum  mieciowe”  zostanie  wprowadzone  w  obecnejś  

kadencji.

  Burmistrz wyja nił, i  czeka na wej cie w ycie wła ciwej ustawy.ś ż ś ż ś

  P. Pohoska zaznaczyła, e miała na my li wykaz obejmuj cy prac  konkretnych Radnych, a nież ś ą ę  

ilo ć odbytych posiedze . ś ń

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

18:47 zamkn ł LVI Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                             Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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